[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

 и

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» 03 2019                                    г. Назарово                                          № 74-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 578-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 г.                      № 449-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 578-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»:
1.1. В муниципальной программе Назаровского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»:

1.1.1. Строку 10 Раздел 1 Паспорт муниципальной программы Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции:

	«
	Информация

по ресурсному обеспечению программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018-2021 годах за счет всех источников финансирования составит 82842,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 26801,0 тыс. рублей;

2019 год – 20397,1 тыс. рублей;

2020 год – 17847,1 тыс. рублей;

2021 год – 17797,1 тыс. рублей.

в том числе за счет средств:

- краевого бюджета – 64260,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 22738,7 тыс. рублей;

2019 год – 13840,6 тыс. рублей;

2020 год – 13840,6 тыс. рублей;

2021 год – 13840,6 тыс. рублей.
- районного бюджета – 18388,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  3869,3  тыс. рублей;

2019 год –  6556,5  тыс. рублей;

2020 год –  4006,5  тыс. рублей;

2021 год –  3956,5  тыс. рублей.

- бюджет сельских поселений – 193,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  193,0 тыс. рублей;

2019 год –  0 тыс. рублей;

2020 год –  0 тыс. рублей;

2021 год –  0 тыс. рублей.
	»

;

1.1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.1.4. Приложение № 1 к паспорту  муниципальной программы Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» строку 8 раздела 1 Паспорта подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Назаровского района» изложить в новой редакции:

	«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10421,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- за счет средств краевого бюджета всего  10120,4 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 10300,0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.;

2021 год - 0 тыс. руб.;

- за счет средств  районного бюджета 47,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47,7 тыс. руб.;

2019 год –20,0 тыс. руб.;

2020 год –20,0 тыс. руб.;

2021 год –20,0 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета сельских поселений  193,0 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 193,0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.;

2021 год - 0 тыс. руб.
	»

;

- п. 2.7. раздела 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого и районного бюджетов.

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого, районного и бюджетов сельских поселений.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10421,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- за счет средств краевого бюджета всего  10120,4 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 10300,0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.;

2021 год - 0 тыс. руб.;

- за счет средств  районного бюджета 47,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47,7 тыс. руб.;

2019 год –20,0 тыс. руб.;

2020 год –20,0 тыс. руб.;

2021 год –20,0 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета сельских поселений  193,0 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 193,0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.;

2021 год - 0 тыс. руб.
- приложение № 2 к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе Назаровского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» строку 8 раздела 1 Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14250,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- за счет средств краевого бюджета всего 109,8 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 109,8 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год -  0 тыс. рублей;

2021 год -  0 тыс. рублей.

- за счет средств  районного бюджета –14140,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3321,1 тыс. рублей;

2019 год –  3606,5 тыс. рублей;

2020 год – 3606,5 тыс. рублей;

2021 год – 3606,5 тыс. рублей.
	»

;

- п. 2.7. раздела 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«2.7.Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Расходы подпрограммы формируются за счет средств районного и краевого бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14250,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- за счет средств краевого бюджета всего 109,8 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 109,8 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год -  0 тыс. рублей;

2021 год -  0 тыс. рублей.

- за счет средств районного бюджета –14140,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3321,1 тыс. рублей;

2019 год –  3606,5 тыс. рублей;

2020 год – 3606,5 тыс. рублей;

2021 год – 3606,5 тыс. рублей.».
- приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения

администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению района С.В. Евсеенко.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава   района

            Г.В. Ампилогова